31. *Sent.* 3.17.2.1 ad 4um, p. 372.

32. “Uidetur quod Christo orare competens non fuerit. Quia, sicut dicit Damascenus: “oratio est ascensus intellectus in Deum.” Sed ascendere in Deum, cum sit distantis a Deo, non competit intellectui Christi, qui semper Deo coniunctus erat. Ergo Christo non competit orare” (Thomas, *Sent.* 3.17.3.1.1, p. 540; cf. Bonaventure, *Sent.* 3.17.2.1, p. 371).

33. “Praeterea. Nullus petit aliquid a seipso. Sed, sicut Damascenus dicit: “oratio est petitio decentium a Deo.” Cum igitur Christus sit Deus et non sit alius Deus praeter eum, ad eum orare non pertinet” (Thomas, *Sent.* 3.17.3.1.2, p. 540; cf. Bonaventure, *Sent.* 3.17.2.1, p. 371).

34. “Oratio est expressio voluntatis, quia est de eo quod quis absolute vult; alias est fictio. Sed Christus quidquid absolute volebat, hoc sciebat Deum velle. Ergo non oportebat quod de hoc ipsum rogaret” (Thomas, *Sent.* 3.17.3.1.3, p. 540; cf. Bonaventure, *Sent.* 3.17.2.1, p. 371).

35. “Sed contra. Augustinus de Correptione et gratia: “Nemo quaerit ab alio quod per se potest”; sed Christus omnia poterat per se: ergo nihil debebat ab alio petere, ergo nec orare” (Bonaventure, *Sent.* 3.17.2.11, p. 371). The quote from Augustine actually comes from another work of Augustine. See following note.

36. “Nam quid stultius quam orare ut facias quod in potestate habeas?” (*De natura et gratia* 18.20, in *CSEL* 60, ed. C.F. Verba and J. Zycha [Vienna: Hoelder-Pichler-Tempsky, 1913]), 246.

37. “Item, oratio est actus personae inferioris respectu eius quem orat; sed persona Christi est aequalis Patri: ergo non decuit Christum orationem fundere ad Deum” (Bonaventure, *Sent.* 3.17.2.1.2, p. 371).

38. “Item, voluntas Christi hominis erat per omnia conformis voluntati Patris, ergo nihil petebat, nisi quod sciebat Patrem velle: ergo etiam si non peteret, nihilominus quod petebat impleretur: ergo frustra petebat aliquid. Sed nihil decuit Christum frustra facere: ergo non decuit Christum orare” (*Sent.* 3.17.2.1.5, p. 371).

39. “Videtur quod Christo non competat orare. Nam, sicut Damascenus dicit, *oratio est petitio decentium a Deo*. Sed cum Christo omni facere posset, non videtur ei convenire quod aliquid ab aliquo peteret. Ergo videtur quod Christo non conveniat orare” (*Summa* 3.21.1.1).

40. “Praeterea, non oportet orando petere illud quod aliquis scit pro certo esse futurum; sicut non oramus quod sol oriatur cras. Neque etiam est conveniens quod aliquis orando petat quod scit nullo modo esse futurum. Sed Christus sciebat circa omnia quid esset futurum. Ergo non conveniebat ei aliquid orando petere” (*Summa* 3.21.1.2).